Projeto de resolução - 17vdtd95

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 17vdtd95
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
19/03/2025
Projeto de resolução nº 171/2025
Protocolo nº 2313/2025
Processo nº 664/2025

Autor: Dep. Dr. João

Concede a Comenda Filinto Muller a senhora
Maria Rosilene Mestre Medeiros

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder a Comenda Filinto Muller a senhora Maria Rosilene Mestre Medeiros

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

           Pela presente propositura concedemos a Comenda Filinto Muller a senhora Maria Rosilene Mestre
Medeiros.

          Maria Rosilene Mestre Medeiros nasceu em Rondonopolis em 14/05/1958.

         È formada em Assistente Social pela Faculdade de Serviço Social de Uberlândia em 1983. Possui Pós
–Graduação em Metodologia do Ensino Superior – CEUB – Brasília- DF. 1984 – 1985; 2.4.2; MESTRADO:
MASTER BUSINESS ADMINISTRATION ;  MBA - 1999-2000- ICAT/AEUDF – ELETRONORTE GESTÃO DE
PESSOAS BASEADO EM COMPETÊNCIAS.

         È associada do  LIONS CLUBE  desde 1993. Seu clube atual é o LIONS CLUBE CUIABÁ BOA
ESPERANÇA.

         Foi Presidente do Conselho da  UNIPROM(UNIDADE EDUCACIONAL PRO MENOR) –
RONDONÓPOLIS –MT de 1996 a 1997;

         Foi Presidente da Associação de Assistentes Sociais de Rondonopolis e Região Sul de MT. 1986 –
1990.

1

Projeto de resolução - 17vdtd95

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

          PARTICIPAÇÃO LEONÍSTICA EM NÍVEL DE CLUBE: PRESIDENTE DE CLUBE: 1996/1997;
2008/2009; 2009/2010/2011; 2016/2017; SECRETÁRIA DE CLUBE: 1995/1996; 2012/2013; DIRETORA DE
ASSOCIADOS: 2011/2012

         Recebeu os seguintes PRÊMIOS E RECONHECIMENTO: Certificados de Apreciação PRESIDENTE
INTERNACIONAL: 2000/2001; 2001/2002; 2003/2004; 2011/2012; 2015/2016; 2017/2018; 2021/2022
MEDALHAS DE PRESIDENTE INTERNACIONAL: 2000/2001; 2003/2004; 2017/2018; 2023/2024;
MEDALHA DE LIDERANÇA INTERNACIONAL 2015/2016; 2019/2020; TITULO DE CIDADÃ CUIABANA:
03/04/2004; TITULO CIDADÂ RONDONOPOLITANA: 05/12/1997; MOÇÃO DE APLAUSO: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA: 2000/2001; 2015/2016; 2017/2018; 2022/2023; 2023/2024 MOÇÃO DE APLAUSO: CAMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ: 2003/2004; 2017/2018; COMENDA ANTONIO CORREA DA CORREA – DLB4 –
2017; COMPANHEIRA MELVIN JONES FELLOW PROGRESSIVO: 7 DIAMANTES;

         Pelos motivos expostos entendemos ser a senhora Maria Rosilene Mestre Medeiros merecedora de
receber a Comenda Filinto Muller.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 18 de Março de 2025

Dr. João
Deputado Estadual

2